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12970 ORDEN de 12 de mayode 1995porlaquesemandaexpedir, 
sin perjuicio de tercero de 1ne)'Q1' derecho, Real Carta de 
Sucesiôn en eı tıiUıO de Conde de Ca.<;a Alegre, a favor de 
don FranC'isco Jmner de Solis y Martinez Campos. 

De conformidad con 10 prevenido en el Real Decreto de 27 de maya 
de 1912, este Ministerio, en nombre de S. M. el Rey Cq.D.g). ha tenido 
a bien disponer que, previo pago del impuesto correspondiente, se expida, 
sin peıjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de Sucesi6n en el 
titulo que se indica mas abajo, a favar del interesado que se expresa: 

Titulo: Conde de Casa Alegre. 
lnteresado: Don Francisco Javier de Salis y Martinez Carnpos. 
Causante: Don Fernando de Solis y Atic!:.za (distrihuciôn). 

La que digo a V. 1. para su conoCİmient<' y ı.iemas efectos. 
Madrid, 12 de mayo de 1995.-P. n (Orden de 20 de julio de 1994, 

-Boletfn Oficial del Estado~ del 28), la Sl:"c:ret.aria de Estado de Justicia, 
Marıa Teresa Fermindez de la Vega Sanz. 

Ilma. Sm . .Jefa de! Area de Asuntos de Gracia. 

12971 ORDEN de 12 de mayo de 199.'; por la que se manda expedir, 
sin perjuicio de tercero de me;jor derecho, Real Carta de 
Sucesi6n en el titulo de Conde de Casasola del Campo a 
favor de don Fernando de Aguilera 11 Na.rvaez. 

De conformidad con 10 prevenido' en el Real Decreto de 27 de mayo 
de 1912, este Ministerio, en nombre de S. M. el Rey (q. D. g). ha tenido 
a Lien disponer que, previo pago del impuesto correspondiente, se expida, 
sin perjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de Sucesion en el 
titulo que se indica mas abıijo, a favor del interesado que se expresa: 

Titulo: Conde de Casasola del Campo. 
Interesado: Don Fernando de Aguilera y Narvaez. 
Causante: Don Jose Antonio Calderon y perez-Aloe. 

La que digo a V. L. para su conocimiento y demas efectos. 
Madrid, 12 de mayo de 1995.-P. D. (Orden de 20 de julio de 1994, 

·Boletin Oficia! del Estado. del 28), la Secretaria de Estado de Justicia, 
Maria Teresa Fernandez de la Vega Sanz. 

llma. Sra. Jefe del Area de Asuntos de Gracia. 

12972 ORDEN de 12 de mayo de 1995porlaquesemandaexpedir, 
sin pmjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de 
Sucesi6n en el t1tulo de Bar6n de Torres-Torres a favar 
de dofia Rosa Maria de CasteUvi y Busquets. 

De conformidad con 10 prevenido en el Real Decreto de 27 de mayo 
de 1912, este Ministerio, en nombre de S. M. el Rey (q. D. g). ha tenido 
a bien disponer que, previo pago del impuesto correspondiente, se expida, 
sİn peıjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de Sucesion en el 
titulo que se indica mas abıijo, a favor del interesado que se expresa: 

Titulo: Bar6n de Torres-Torres. 
Interesada: Dona Rosa Maria de Castellvf y Busquet ... 
Causante: Don Luis de Castellvf y Trenor. 

La que digo a V. I. para su conocimiento y dema.s efectos. 
Madrid, 12 de mayo de 1995.-P. D. (Orden de 20 de julio de 1994, 

-Boletin Ofıcial del Estado_ del 28), la Secretaria de Estado de Justicia, 
Maria Teresa Fernandez de la Vega Sanz. 

Ilma. Sra. Jefe del Area de Asuntos de Grada. 

1 2973 OkDEN de 12 de mayo de 1995 pur la que se manda expedir, 
sin p('t'J'uicio de tercero de me:jor d€recIw, Real Carta de 
Sucesi6n mt et titulo de Marq'ues de l .. aconi, con Grandeza 
de Espana, a favor de doiia Maria del Pilar de CasteUvı 
y Bu.squ.ets. 

De wnformidad con 10 prevenido en el Real Decreto de 27 de mayo 
de 1912, este Ministerio, en nombre de S. M. ı;:l Rey (q.D.g). ha tenido 
a bien disponer que, previo pago del impuesto correspondiente, se cxpida, 

sin peıjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de Sucesiôn en el 
titulo que ae indica .mas abC\io, a favor del interesado que se expresa: 

Titulo: Marques de Laconi, con Grandeza de Espaİi.a. 
Interesada: Dofıa Maria del Pi1ar de Castellvi y Busquets. 
Causante: Don Luis de Castellvi y Trenor, 

Lo que digo a V. 1. para su conocimiento y demas efectos. 
Madrid, iZ de mayo de 1995.-P. D. (Orden de 20 de julio de 1994, 

_Boletin Ofıcial del Est.ado_ del 28), la Secretaria de Est.ado de Justicia, 
Maria Teresa Fernandez de la Vega Sanz. 

Ilma. Sra. Jefa del Area de Asuntos de Gracia. 

12974 ORDEN de 12 de mayode 1995porlaquesemandaexpedir, 
toin perjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de 
Sucesiôn en eI titu.lo de Duque de Montealegre, con aran­
dPza de Espafia, a fa-vor de don lsidro Castille;jo Bermudez 
de Castro. 

De conformidad con 10 prevenido en el Real Decreto de 27 de mayo 
de 1912, este Ministerio, en nombre de S. M. el Rey (q.D.g). ha tenido 
a bien disponer que, previo pago de! impuesto correspondiente, se expida, 
sin perjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de Sucesion cn el 
titulo que se indica mas abıijo, a favor del interesado que se expresa: 

Titulo: Duque de Montealegre, con Grandeza de Espafta 
Interesado: Don lsidro Castillejo Bermı1dez de Castro. 
Causante: Don Juan Castillejo Carvəja1. 

Lo que digo a V. 1. para su conocimiento y demas efectos, 
Madrid, 12 de mayo de 1995.-P. D. (Orden de 20 de julio de 1994, 

«Boletin Oficia! del Estado_ del 28), la Secretaria de Estado de Justicia, 
Maria Teresa Fernıindez de la Vega Sanz. 

Ilına. Sra. Jefa del Area de Asuntos de Gracia. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

1 2975 RESOLUC1ON de 23 de mayo de 1995, del Instituto de Estu­
dios Fiscales, por la que se convocan dieciseis becas de 
formaci6n de personal investigador. 

EI Real Decreto 1725/1993, de 1 de octubre, de modificaciön parcial 
de la estructura organica del Ministerio de Economfa y Hacienda determina 
que al Instituto de Estudios Fiscales le corresponden, entre otras, .las 
actividades de investigaciôn, estudio y asesoranıiento en las materias rela­
tivas a la adividad presupuestaria y fisca1 de la Hacienda Pı1blica y a 
la incidencia de los ingresos y gastos pıibUcos sobre et sistema econömico 
y social», asİ como ~el desarro'lo de tas demas actividades formativas que 
le encomiende el Ministerio de Economia y Hacienda». 

Al objeto de cumplir dichas futı.ciones y con la finalidad de contribuir 
a la promociôn y desarrollo de estudios e investigaciones sobre temas 
relacionados con las lİneas de investigaciön establecidas por el Instituto 
de Estudios Fiscales, se ha resuelto convocar concurso pı1blico para adju~ 
dicar 16 becas de formaciön de personal investigador, de acuerd.o con 
las normas que st' establecen en el anexo I de esta Resoluci6n. 

Madrid, 23 de mayo de 1995.-EI Director general, Juan Antonio Garde 
Roca. 

ANEXO 

Normas de La convoeatorla 1995-1996 de las beeas de formaci6n 
de pel'8Oi'lal1nvest1gador 

i. Ob}eto de las becas.~Se convocan: 

a) Quince lıecas de formaci6n de personal investigador al objeto de 
contrlbuir a la formacİôn de jôvenes licenciados en el ejercic:io de ıa acti-
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vidad investigadora en materiaa relativas a la actividad presupuestaria 
y fiscal de la Hacienda Piiblica. La rnencionada actividad investigadora 
seci rea1izada eo el seno de 105 grupos de trab~o del Instituto de Estudios 
Fiscales y se enmarcaııi dentro de .las siguientes lineas de investigaci6n 
deı IEF, 

L 0 Gesti6n y politicas pı.'iblicas. 
2.0 El modelo de fınanciaci6n autonômica. 
3.0 Administraci6n tributaria y fraude fisca1. 
4.0 Ordenamiento juridico tributario. 
6.0 Modeto tributario y competitividad. 
6.0 Elaboraci6n de estadi.sticas econ6micas hasadas en 188 declara­

ciones tributarİas. 
7.0 Desarrollo de tecnicas de rnicrosimulaci6n al servicio de la politica 

tributaria. 
8.° Nuevo escenarİo para la.construcci6n europea. 

b) Una beca de formaci6n para Diplomados eo Biblioteconornia y 
Documentaci6n. DesarroUarıi su actividad formativa en la Biblioteca 
deı IEF. 

En caso de resultar desierta a1guna de las becas en cualesquiera de 
los dos grupos, podria ampliarse el numero de becas en el otro grupo, 
siempre con eı ıimite m:iximo de 16 becas. 

II. Requisitos que deben reunir los solicitantes.-Podnin concurrir 
a la concesi6n de 1as 15 becas del apartado a) las personas que reunan 
los siguientes requisitos: 

L. Ser licenciado universitario 0 con titulaci6n equivalente, en fecha 
posterior alı de enero de 1991. 

2. Poseer formaciôn en Economia, Derecho, Sociologia, Ciencias poli­
Ucas, Estadistica e Informıitica. 

Podran concurrİr a La beca del apartado b) las personas que reı.inan 
el siguiente requisito: 

L. Diplomado en Biblioteconomia y Documentaciôn. 

Para las ı 6 becas los solicitantes deben reunir, ademas de 10s anteriores, 
los requisitos siguientes: 

L. EI solicitante debeni. encontrarse en posesiôn del titulo al termino 
del plazo de presentaciôn de solicitudes. 

2. No estar obligado a la realizaci6n del servicio militar obligatorio 
o a la prestaciôn social sustitutoria durante el periodo de disfrute de 
la beca. 

III. Dotaciôn econ6mica de tas becas.-Cada una de las becas tendrıi 
una dot.aciôn mensual de 135.000 pesetas integras durante todo el periodo 
de su duraciôn. 

Las prestaciones derivadas de la concesiôn de las becas a las que hace 
referencia esta convocatoria se realizarıin con cargo a la partida 
15.12.542-1.480 de los Presupuestos Generales del Estado. 

Asimismo, los becarios serlin benefıciarios de una pôUza de seguro 
de asistencia sanita.ria, contratada por el Instituto de Estudios Fiscales. 

IV. Cardcter de tas becas y obligaciones·de los becarios.-La concesiôn 
de las becas no detenninara, en ningun caso, el est.ablecimiento de relaciôn 
laboral alguna con la Adminİstraciôn Pı.iblica, ni la asunciôn por parte 
de la mİsma de ningı.in compromiso de incorporaciôn de los becarios a 
su plantilla. 

Los becarios desarrollƏ;I'ıin su actividad formaUva baJo la direcci6n 
de la persona que el Director del Instituto designe, en alguna de las sedes 
del Instituto de Estudios Fiscales y con la dedicaciôn horaria que, asimismo, 
el Director determine, debiendo demostrar unos niveles de dedicaciôn y 
de rendimiento satisfactorios. 

A estos efectos, los becarios deberan presentar los trabajos e informes 
que en cumplimiento de los programas de formaciôn les sean solicitados 
por el Director general del Instituto. 

EI Instituto de Estudios Fiscales, en nombre de La Administraci6n Gene­
ral del Estado, se reserva el derecho de publicaciôn de loş trabajos rea­
lizados por los benefıciarios de las becas efectuados como consecuencia 
de La ejecuci6n de los mencionados prograrnas. La gesti6n de la edici6n 
y difusiôn de tales publicaciones correspondera a la Secretaria General 
Tecnica del Departamento, conforme a 10 dispuesto en el articulo 3 del 
Real Decreto 379/1993, de 12 de marzo, por el que se aprueba eI Reglamento 
de Ordenaci6n de Ias Publicaciones Ofıciales. 

EI control de seguimiento y determinaci6n del niveI de rendimiento 
de 10s beneficios correspondera al Director de Estudios del Instituto de 
Estudios Fiscales. 

Los benefıciarios se obligan a facilitar cuanta informaci6n les sea reque­
rida por el Tribunal de Cuentas y a los deberes que, con caracter general, 

se establecen en el articulo 81 de La Ley General Presupuestaria, en su 
nueva redacci6n dada por la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Pre­
supuestos GeneraIes del Estado. 

Toda alteraci6n de las condiciones tenidas en cuenta para la concesi6n 
de las becas y, en todo caso, la obtenci6n concurrente de slibvenciones 
o ayudas otorgadas por otras Administraciones 0 Entes publicos 0 privados 
podra dar lugar a la modificaciôn de la Resoluciôn de concesiôn. 

EI incumplimiento por parte del becario de las obligaciones seftaladas 
en esta norma puede Hevar aparejada La revocaci6n administrativa del 
otorgamiento de la beca, asi como como el reintegro de las cantidades 
percibidas desde el momento del pago de la beca, que procederia, asimismo, 
en los casos previstos en el articulo 81.9 de La Ley General Presupuest.aria, 
en su nueva redacci6n dada por la Ley 31/1990. 

Las becas a las que hace referencia esta Resoluci6n estanin sı..ijet.as 

al regimen de infracciones y sanciones que, en materia de subvenciones, 
establece eI articulo 82 de la Ley General Presupuestaria, en su nueva 
redacci6n dada por la Ley 31/1990. 

V. DuraciOn de tas becas.-Las becas se conceden por un periodo 
de doce meses, que se iniciarıi el dia 1 de octubre de 1995 y flnalizara 
el dia 29 de septiembre de 1996. 

VI. Pr6rroga de tas becas. -EI periodo de disfrute de las becas podni 
set prorrogado por otro de igual duraci6n, excepto para aquellas personas 
a tas que se les hubiera concedido la beca en la convocatoria 1994-1995. 

VII. Documentaciôn a presentar por los solicitantes.-Los interesa­
dos deberan presentar la siguiente documentaciôn: 

a) Solicitud conforme al modelo que se establece en eI anexo II a 
esta convocatoria. 

b) Certifıcaciones acreditativas de los meritos que, en su caso, se 
aleguen. 

c) Certifıcaciones acredit.ativas de. que se reunen 105 requisitos eXİ­
gidos en La norma II de este anexo 0 declaraci6n jurada del so1icitante 
de que los mencionados requisitos se cumplen. 

d) Dos informes, conforme al modelo que se est.ablece en el anexo 
III a esta convocatoria, de Profesores universitarios --Catedrıiticos 0 Pro­
fesores titulares de Universidad- 0 investigadores (CSIC, Institutos ... ) con 
los que el candidato haya tenido relaci6n con motivo de sus estudios, 
trabajos 0 investigaciones. Tales informes, que deberlin ser confıdenciales, 
se uniran, en sobre cerrado sellado por el Profesor remitente, al resto 
de la documentaci6n a presentar por el so1icitante. . 

La presentaci6n de la solicitud determina la aceptaci6n de todas las 
bases por las que se rige la convocatoria. 

VIIL Lugar y plazo de presentacwn de solicitudes.-La documenta­
ci6n debera presentarse en eI Registro General del Instituto de Estudios 
Fiscales, situado en la avenida Cardenal Herrera Ocia, 378 (edifıcio A), 
de Madrid, 0 remitirse al mismo por cualquiera de los medios establecidos 
en la Ley 30/1992, de 30 de noviembre, de Regimen Juridico de las Admi­
nistraciones Pı1blicas y del Procedimiento Administrativo Comun (LRJAP 
yPAC). 

Ei plazo para la presentaci6n de las solicitudes fınaliza eI dia 30 de 
junio de 1995. 

IX. Proceso de selet:ciôn y resoluciôn de la cQnvocatoria. -La con­
cesiôn de las beca.s a las qUe hace referencia la presente convocatoria 
se efectuara fnediante un regimen de concurrencia conıpetitiva en 105 rer­
minos establecidos en el articul0 1.3 del Reglarnento de! procedimiento 
para la concesi6n de subvenciones piiblicas; Real Decreto 2225/1993, de 
17 de diciembre (.Boletin Oficial del Estado. de 30 de diciembre). 

Ei plazo m:iximo para la resoluci6n de la convocatoria serə. de cinco 
meses, contados a partir de la fecha de publicaci6n en el .Boletin Oficial 
del Estado~ de la presente Resoluci6n. 

Et Comire de Selecci6n estarıi compuesto por los siguientes miembros: 

Presidente: Et Director general del Instituto de Estudios Fiscales. 
Vocales: EI Director de Estudios del Instituto de Estudios Fiscales. 
El Director de la Escuela de la Hacienda PU.blica. 
EI Subdirector general de Estudios Tributarios del Instituto de Estudios 

Fiscales. 
EI Subdirector general de Estudios del Gasto Pı.iblico. 
Tres Catedrıiticos de Universidad. 
Secretario.-EI Vocal asesor de la Unid8.d de Est.adistica del Instituto 

de Estudios Fiscales. 

EI Comite de Selecci6n se regira por 10 establecido en los articulos 
22 a 27 de la Ley de Regimen Juridico de las Administraciones Pı1blicas 
y del Procedimiento Adminİstrativo Comun. 

La convocatoria podra declararse desierta total 0 parcialmente. 
Los criterios utilizados para proceder a la selecci6n senin: 
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1. Criterİos comunes a ambos tipos de becas: 

Expediente academico. 
Conocimientos de informatica justificados con la correspondiente cer­

tificaci6n. 
Conocimientos de idiomas, acreditados documentalmente. 

2. Criterios especificos becas apartado a): 

Cursos de postgrado realizados sobre materiəs relativas a La Economİa 
Pı1blica, Tecnicas Cuantitativas para el Amilisis Econômico, Derecho Finan­
ciero y Tributario, Estadistica Econômica y Gestiôn PUblica. 

Estancias en Centros de investigaciôn. 

3. Criterİo$ especificos apartado b): 

Cursos de ampliaciôn de estudios en Biblioteconomia y Documentaci6n. 

Terminado el proceso de selecciı1in, y de acuerdo con 10 establecido 
en cı punto tercero, c), de la Resoluci6n de la Secretaria de Estado de 
Hacienda de 12 de enero de 1994 (<<Boletin Oficial del Estado» del 17), 
por la que se delegan detenninadas atribuciones en eI Secretario general 
de Planificaci6n y Presupuestos, Directores generales dependientes 0 ads­
critos a dicha Secretaria de Estado y en el Subsecretario de Economia 
y Haciendaj eI Director general del Instituto de Estudios Fiscales, procedera 
a la adjudicaci6n definitiva de las becas mediante Re8oluciôn, que sera 
publicada en el _BoletIn Oficial del E8tadO». Asimismo, se publicara en 
eI tabI6n de anuncios del Instituto de Estudios Fiscales, sito en avenida 
Cardenal Herrera Oria, 378 (edificio A), de Madrid, la relaci6n de can­
didatos seleccionados y excluidos, de acuerdo con 10 establecido en el 
articulo 59.5.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. LRJAP y PAC. 

En el plazo de dicz dias desde la publicaci6n en el _Boletin Oficial 
del Estado. de la Resoluci6n de adjudicaci6n 108 candidatos seleccionados 
deberan comunicar por escrito ar Instituto de Estudios Fiscales la acep­
taciôn de la beca que les ha sido adjudicada. Junto con La aceptaci6n 
deberan apQrtar certificaci6n de que el beneficiario se encuentra al corrien­
te de sus obligaciones tributarias y, en su caso, de Seguridad Socialj segun 
10 establecido en el articulo 81.7 de la Ley General Presupuestaria en 
su nueva redacci6n dada por la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Pre­
supuestos Generales del Estado. 

Contra la resoluci6n de adjudicaciôn de las becas podra ser interpuesto 
recurso adminİstrativo ordinarİo ante el Secretario de Estado de Hacienda 
en 108 terminos y plazos previstos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
LRJAPyPAC. 

12976 ORDEN de 3 de ""'yo de 1995 por la que se conceden ws 
beneficios fıscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abrU, Y en la disposiciön adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, a la em,presa .. P.M.R. 
Aditivos, Sociedad Anônima Laboral-. 

Vista la instancİa fonnulada por la entidad -P.M.R. Aditivos, Sociedad 
An6nima Laboral., con numero de identificaci6n fj.scal A60736170, en so1İ­
citud de concesi6n de 10s beneficios fiscales previstos en el articulo 20 
de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales 
(_Boletfn Ofida! del Estado. del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (_Boletin Oficia:1 de! Estado. 
deI17), y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observad.o 
las disp08iciones de cankter reglaınentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de didembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarİ08 a 1as Sociedad.es An6nimas Laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abnl (_Boletin Oficial 
del Estado_ de 3 de enero de 1987)j 

Considerando que se cumplen 108 requisitos establecidos en el artIcu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nirnas 
Laborales de la Generalidad de Cataluna, en virtud del Real Decreto 
1225/1989, de 8 de septiembre (_Boletin Ofida} del Estado. de 16 de octu­
bre), habiendo1e sidQ asignado el mjmero BL446 de inscripciôn, 

Estt"> Ministerio, a propuesta de!" Delegado de la Agencia Estata1 de 
la Administraci6n Tributaria de Barcelona, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.---Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la Sociedad Anônima Laboral, en el lmpuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los 
siguientes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en La modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquİer medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de 10s socİos tra­
bajadores de la Sociedad An6nima Laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su İmporte se destine a la realizaci6n de inversiones 
eo activos fijos necesarİos para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, contados de8de el otorgarniento 
de la escritura de constituciôn y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
105 dnco primeros afios improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicİo econ6mİCo que se İnicie una vez que la sociedad haya adquirido 
eI caracter de Sociedad An6nima Laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abri!. 

Contra la presente Orden se podra interponer .recurso contencİoso-ad­
mİnistrativo ante la Sala de 10 Contencioso de La Audiencia Nacional en 
el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepciôn de notificaci6n 
de la Orden. 

Barcelona, 3 de mayo de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria de Bar­
celona, Felix Jose Zamora Arnat. 

Excmo. Sr. Secretarİo de Estado de Hacienda. 

12977 ORDEN de 3 ""'yo de 1995 por la que se conceden ws bene­
ficiosfiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 15/1986, 
de 25 de abril y en la disposiciôn adicional cuarta de la 
Ley 29/1991, de 16 de ,diciembre, ala empresa .. Planchis­
teria lndustrial Planisa, Sociedad An6nima Laboral,.. 

Vista la instancia formulada por la entidad .Planchisteria Industrial 
Planisa, Sociedad Anônima Laboral., con numero de identificaci6n fisca1 
A60415437, en solicitud de concesiôn de los beneficios fiscales previstos 
en eı artICulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas 
Laborales (-Boletin Oficial del Estadoı de130) y en la disposici6n adicional 
cuarta de La Ley 29/199.1, de 16 de diciembre (cBoletin Oficial del Estado» 
deI17), y 

Resultando que en la trarnitaci6n del expediente se han observado 
las disposici.ones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decre"to 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (_Boletin Oficial 
del Estadot de 3 de enero de 1987)j 

Considerando que se cumplen los requisitos eştablecidos en el 
articulo 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril y que la entidad solicitante 
se encuentra İnscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anô­
nİmas Laborales de la Generalidad de Catalufia, en virtud del Real Decreto 
1225/1989, de 8 de septiembre (<<Boletin Oficial del Estado» de 16 de octu~ 
bre), habiendole sido asignado el numero BL-321 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
la Administraci6n Tributaria de Barcelona, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

1.0 Con arreglo a Ias disposiciones lega1es anteriormente mendonadas 
se concede a la sociedad ari6nima laboral, en eI Impuesto sobre Trans­
misiones Patrimoniales y Actos Jurldicos Documentados, los siguientes 
beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de Ias cuotas que se devenguen por tas operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, en la modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la mayoria de 108 socios tra­
bajadores de la socİedad an6nima laboral. 


